Центр дистанционного образования

имени  А.С. Макаренко

П Р И К А З

№  5                                                                                                              08.05.2023 г.

Об итогах Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2023"

На основании итогового протокола заседания жюри Всероссийского дистанционного

конкурса "Учитель года России - 2023" от 08.05.2023 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса  "Учитель

года России – 2023" (Приложение 1).

2. Признать победителем: Карпец Надежду Васильевну, учителя физической культуры

МАОУ "Школа № 96 Эврика-Развитие" Ростовской области;

призерами:

 Вахрушеву Светлану Александровну, учителя русского языка и литературы

МКОУ "СОШ д. Согом" ХМАО-Югра;

 Султанову Марину Георгиевну, учителя английского языка МОАУ СОШ №11

г. Нефтекамска Республики Башкортостан;

 Хмельницкую Ирину Константиновну, учителя начальных классов МАОУ

"СОШ № 19 "Выбор" НГО Приморского края;

 Алексашину Ольгу Михайловну, учителя начальных классов МБОУ

"Зерносовхозская СШ имени М.Н.Костина п. Новоселки" Ульяновской

области.

 Капулину Наталью Викторовну, учителя начальных классов МАОУ "НОШ №

5" Сахалинской области;

3. Включить Карпец Надежду Васильевну, учителя физической культуры МАОУ

"Школа № 96 Эврика-Развитие" Ростовской области, в список двенадцати

федеральных победителей  конкурса "Учитель года России – 2023".

4. Включить работников образовательных организаций в список федеральных

победителей конкурса в номинациях: "Педагог года", "Преподаватель года",

"Учитель-логопед года", "Учитель-дефектолог года", "Лучший молодой педагог".

(Приложение 1).

5. Опубликовать педагогический опыт победителей и призеров в раздел "Лучшее от

лучших" на сайте конкурса 12.05.2023 г.

6. Объявить благодарность всем участникам конкурса.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на председателя оргкомитета

Крылова С.А.

Генеральный директор

центра дистанционного

образования

"Наука и образование"

В.С. Мельник

Приложение 1

к приказу № 5 от 08.05.2023 г

Рейтинг участников Всероссийского дистанционного конкурса

"Учитель года России – 2023"

ФИО участника Наименование ОУ

Место

в

регионе

Место

в

России

Доп.

номинация
"Лучшие эссе"

Доп.

номинация
"Лучший

сайт"

Карпец Надежда

Васильевна

МАОУ "Школа №96

Эврика-Развитие"

1 1

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель

физической

культуры Ростовская область

Вахрушева

Светлана

Александровна МКОУ «СОШ д. Согом»

1 2

учитель русского

языка и

литературы ХМАО-Югра

Султанова

Марина

Георгиевна

МОАУ СОШ №11

г.Нефтекамск

1 2

учитель

английского

языка

Республика

Башкортостан

Хмельницкая

Ирина

Константиновна

МАОУ "СОШ № 19

"Выбор" НГО

1 3

учитель начальных

классов Приморский край

Алексашина Ольга

Михайловна

МБОУ

"Зерносовхозская СШ

имени М.Н.Костина

п.Новоселки"

1 3

учитель начальных

классов Ульяновская область

Капулина Наталья

Викторовна МАОУ "НОШ № 5"

1 3

учитель начальных

классов Сахалинская область

Панина Светлана

Викторовна

МБУДО "Дворец

детского (юношеского)

творчества"

Победитель в

номинации

"Педагог года"

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

педагог

дополнительного

образования Тульская область

Дарьева Валерия

Олеговна

ГАПОУ «Уральский

политехнический

колледж Победитель в

номинации

"Преподаватель

года"

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

заведующий

отделения,

преподаватель Свердловская область

Коротченкова

Надежда

Владимировна

ОБПОУ

"Железногорский

политехнический

колледж" Победитель в

номинации

"Преподаватель

года"

преподаватель

иностранных

языков Курская область

Федорова Елена

Анатольевна ГКОУ УР "Школа №75"

Победитель в

номинации

"Учитель-логопед

года"     учитель-логопед Удмуртская Республика

Лаптева Ольга

Владимировна

ГОУ ТО

"Новомосковский

областной центр

образования"
Победитель в

номинации

"Учитель-

дефектолог года"

учитель-

дефектолог Тульская область

Хайбуллова

Рамиля

Рустемовна

МБОО Лицей №2

города Буинска БМР РТ
Победитель в

номинации

"Лучший молодой

педагог"

учитель начальных

классов Республика Татарстан

Лялина Светлана

Александровна МБОУ школа №7

1 10

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель начальных

классов

Нижегородская

область

Раиса Ивановна

Чупикова

МКОУ "Ржавская ООШ"

Большесолдатского

района

2 11

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

Призер в

номинации

"Лучший сайт"

учитель

математики Курская область

Валиахметова

Гульназ

Хакимовна

ГБОУ СОШ с,Старое

Ермаково

1 12

учитель русского

языка и

литературы Самарская область

Цимфер Татьяна

Ивановна

ГАПОУ СО ВП МТТ

"ЮНОСТЬ"

2 13

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"   учитель Свердловская область

Карипова Елена

Германовна

ГКОУ для обучающихся

с ограниченными

возможностями

здоровья «Школа №75»

Победитель в

номинации

"Коррекционный

педагог года"

Призер в

номинации

"Лучшее эссе"

учитель по

адаптивной и

лечебной

физической

культуре Республика Удмуртия

Жигич Галина

Михайловна

МОУ "СОШ № 63 с

УИП"

1 15

учитель

английского

языка Саратовская область

Семерня Марьям

Гафуровна

КОУ «Адаптивная

школа-интернат № 17»

Победитель в

номинации

"Коррекционный

педагог года"     учитель Омская область

Тюрин Михаил

Михайлович

Краснослободский

район МБОУ

"Учхозская СОШ"

1 17

Призер в

номинации

"Лучший сайт"  учитель физики Республика Мордовия

Гульшат

Фавадисовна

Ризванова

МБОУ СОШ с. Куяново

Краснокамского

района РБ

2 18

учитель начальных

классов

Республика

Башкортостан

Зайцева Юлия

Сергеевна

МКО У"Ореховская

СШ"

2 19

учитель

немецкого языка Омская область

Смирнова

Александра

Андреевна МБОУ СОШ №12

1 20

учитель истории и

обществознания Челябинская область

Гусева Лидия

Львовна МАОУ СОШ №25

2 21

учитель русского

языка и

литературы Челябинская область

Смирнова

Екатерина

Алексеевна

МБОУ Прогимназия

№90

1 22

учитель

физкультуры Республика Коми

Смирнова Мария

Вячеславовна МАОУ Лицей №42

1 23

учитель биологии

и химии

Калининградская

область

Семенова Арина

Артёмовна МОУ СОШ №50

1 24

учитель

математики Смоленская область

Зотова Инна

Юрьевна МОУ СОШ №18

1 25      учитель химии Ставропольский край

Гуатижева Ирина

Арсеновна

МКОУ"СОШ1"

с.п.Анзорей

1 26

учитель истории и

обществознания

Кабардино-Балкарская

Республика

Сонова Сатаней

Алесовна МКОУ "СОШ №3"

1 27

педагог-

организатор Карачаево-Черкесия

Рушания

Рифхатовна

Халикова

МАОУ "Лайтамакская

средняя

общеобразовательная

школа"

1 28

учитель русского

языка, литературы Тюменская область

Пушкарёва Елена

Николаевна

МОУ Мордово-

Белоключёвская СОШ

Вешкаймского района

2 29

учитель

математики Ульяновской области

Артемьева Яна

Владимировна

МКОУ

"Александроневская

средняя школа"

1 30

учитель русского

языка и

литературы

Новосибирская

область

Никитина Юлия

Александровна

ГКОУ ВО

Омофоровская

специальная

(коррекционная)

общеобразовательная

школа -интернат

1 31

учитель

физической

культуры Владимирская область

Матушкина Елена

Сергеевна МБОУ СОШ №141

1 32

учитель

математики Ленинградская область

Крючкова Ольга

Анатольевна МАОУ Гимназия №2

3 33

учитель физики и

астрономии Республика Мордовия

Черненко Наталия

Владимировна МБОУ СОШ №14

2 34

учитель истории и

обществознания Республика Коми

Селиванова

Дарья

Анатольевна МБОУ Лицей №52

2 35

учитель начальных

классов Ленинградская область

Балич Лариса

Николаевна МОУ ООШ №17

2 36     учитель географии

Калининградская

область

Шумских Наталья

Викторовна

МАУ ДОД Центр

детского творчества

2 37     педагог

Новосибирская

область

Новикова

Екатерина

Михайловна МОУ СОШ №51

2 38

учитель начальных

классов Саратовская область

Айсылу Илдусовна

Уметбаева

МБОУ СОШ с.

Целинный

3 39     учитель физики

Республика

Башкортостан

Иванова Анна

Ильинична

МБОУ Маганинская

СОШ

им.С.И.Тимофеева-

Кустуктаанап

1 40

учитель обучения

на дому Саха /Якутия/ (Респ)

Зудина Наталья

Равилевна

МАУ Центр «ЛОГОС»

ЗАТО город Межгорье

Республика

Башкортостан

4 41     учитель-логопед

Республика

Башкортостан

Скворцова Анна

Александровна МОУ гимназия №7

1 42     учитель Московская область

Гаджиясулаева

Раисат

Гаджиясулаевна

МБОУ "Ингердахская

СОШ"

1 43

учитель начальных

классов Республика Дагестан

Калинина Карина

Сергеева

МБОУ "Школа-

гимназия №3" г.

Армянска

1 44

учитель

английского

языка Республика Крым

Ондар Чечена

Чунаевна

МБОУ "СОШ № 4

имени Байлак Веры

Чульдумовны

1 45     учитель химии Республика Тыва